

INFORMACIÓN DE INTERÉS 6 de Julio de 2016

Con fecha 6 de julio de 2016, la Junta General de Accionistas de Aventura Plaza S.A ("la Empresa") ha acordado por unanimidad la escisión non prorrata de un bloque equivalente al 40% de su patrimonio, el cual recibirá como beneficiaria Ripley Aventura S.A., sociedad perteneciente al Grupo Empresarial Ripley.

Este acuerdo se enmarca en el proceso de división de Aventura Plaza S.A. iniciado en diciembre de 2015, sociedad en la cual Desarrollos e Inversiones Internacionales S.A. (DII) - filial de Plaza S.A. tenía una participación del 20%.

De esta forma, producto de la escisión, DII alcanza una participación accionaria del 33,3% en la Empresa, mientras que el 66,7% restante será de propiedad de Falabella Perú S.A.A. y Open Plaza S.A, ambas filiales peruanas de S.A.C.I. Falabella.

Entre los activos de la Empresa se mantendrán los centros comerciales ubicados en las ciudades de Lima (Mall Plaza Bellavista), Arequipa (Mall Plaza Cayma) y Trujillo (Mall Plaza Trujillo).